
Č.j. : SPH 1239/2021 
ID RS              

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI KE ZHOTOVENÍ 

AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
1.1. Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 
zastoupená:  Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: č. j. 401.495/93 ze dne 19. 4. 1993 

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátce DPH 

 (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

1.2. CZECH ANGLO PICTURES s.r.o. 
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4, Braník 
zastoupená: Janem Adlerem, na základě plné moci 

IČO: 06554636 
DIČ: CZ06554636 

právní forma: společnost s ručením omezeným 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
je plátce DPH 

(dále jen „zájemce“) 
 
 
 

výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě 
vzájemného konsensu a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

Smlouvu o poskytnutí součinnosti ke zhotovení audiovizuálního díla  
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

 
2.1.  Poskytovatel se zavazuje umožnit zájemci za úhradu uvedenou v článku 4 této smlouvy 

zhotovení díla pomocí audiovizuálního záznamu exteriéru, se kterým má Poskytovatel 
příslušnost hospodařit, a to ze dvora domu č.p. 73 v ulici Kanovnická 73/7, Praha 1. 
Poskytovatel se rovněž zavazuje umožnit zájemci parkování vozidel štábu do hmotnosti 
3,5t, a to přímo ve dvoře domu č.p. 73, ul. Kanovnická 73/7, Praha 1.  

 



2.2. Pořízení audiovizuálního záznamu v exteriéru (vč. možnosti parkování) dle předchozího 
odstavce bude realizováno ve dnech 1. 10. 2021 mezi 12:00 a 22:00 (příprava) a dne 
2. 10. mezi 06:00 a 24:00 (samotné natáčení vč. uvedení do původního stavu). 

 
2.3. Zájemce se zavazuje za pořízení audiovizuálního záznamu (vč. možnosti parkování) 

uhradit řádně a včas poskytovateli cenu a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 
 
 

Článek 3 
Práva a povinnosti zájemce 

 
3.1. Zájemce se zavazuje seznámit se a dodržovat dotčené řídící akty poskytovatele, 

zejména Směrnici č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany a Směrnici č. 01/01/2017 
ustanovující systém řízení a prevence rizik. Poskytovatel upozorňuje zájemce, že dům 
č.p. 73 je obýván nájemci poskytovatele. Zájemce je povinen respektovat soukromí 
těchto nájemců a nerušit je a okolní uživatele objektů nadměrným hlukem a světlem. 
Při pohybu na dvoře domu č.p. 73 je nutno dbát maximální opatrnosti, aby nedošlo 
k poškození historických a architektonických prvků domu, dvora či přilehlých prostor, 
a dále aby nedošlo k poškození či zničení externího mobiliáře (lavičky, popelnice, 
lampy apod.) a rovněž majetku třetích osob. Vzhledem k místu natáčení není možné 
používat velkou techniku, je povolena pouze kamera do ruky, stativ (při pohybu 
složený), případně LED světlo. Dále není povoleno používat prudké osvětlení a zdroje 
vydávající teplo. Poskytovatel povoluje zájemci pohyb pouze v přední části dvora 
(v blízkosti vstupní brány do dvora z ulice Kanovnická). Je výslovně zakázán pohyb 
zájemce v celém areálu domu č.p. 73. Porušení těchto ujednání se považuje za závažné 
porušení smlouvy. 

3.2. Smluvní strany se ke dni podpisu této smlouvy prokazatelně vzájemně informují o 
rizicích. 

3.3. Zájemce odpovídá po celou dobu příprav, trvání a ukončení zhotovování 
audiovizuálního záznamu za všechny škody a úrazy, jež by on sám, jeho pracovníci či 
třetí osoby (např. hosté, dodavatelé, poddodavatelé zájemce) v areálu domu č.p. 73 či 
jeho přilehlých prostorách zavinili nesplněním nebo porušením smluvních či zákonem 
daných povinností včetně provozních podmínek poskytovatele, a rovněž jestliže dojde 
k poškození prostor, ve kterých je zhotovení audiovizuálního záznamu prováděno 
(včetně přilehlých prostor), či k poškození/zničení zaparkovaných vozidel, veškerého 
zde umístěného externího mobiliáře či majetku třetích osob. V případě, že odstranění 
škod bude vyžadovat odborné restaurování, vyhrazuje si poskytovatel právo volby 
restaurátora. Zájemce je povinen chovat se tak, aby zabránil vzniku úrazů a újmy na 
zdraví a majetku třetích osob či poskytovatele, přičemž odpovídá za veškeré takto 
vzniklé újmy v plné výši. Porušení těchto ujednání se považuje za závažné porušení 
smlouvy. 

3.4. Zájemce se zavazuje k bezodkladnému odstranění způsobené škody na vlastní náklady 
včetně škod vzniklých na inventáři, technologickém zařízení a nemovitých věcech 
s výhradou uvedenou v předposlední větě předchozího odstavce tohoto článku. 
Zájemce je povinen před odstraněním způsobené škody neprodleně informovat 
poskytovatele o vzniku škody a jejím charakteru a řídit se pokyny poskytovatele. 
Zájemce se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, 
že ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku 
porušení povinností zájemce podle této smlouvy nepoužije. 

3.5. Zájemce se zavazuje, že dílo pořízené v souladu s čl. 2 odst. 2.2. bude používat tak, 
aby nepoškodil dobré jméno poskytovatele, prezidenta České republiky, Kanceláře 



prezidenta republiky nebo Pražského hradu. V případě porušení tohoto ustanovení se 
zavazuje uhradit poskytovateli prokazatelně vzniklou újmu (i nemajetkovou) v plné 
výši. Porušení tohoto ujednání se považuje za závažné porušení smlouvy 

3.6. V případě, že zájemce poruší své povinnosti stanovené v článku 2 odst. 2.2., článku  3 
a 4 této smlouvy, sjednává se smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každé takové porušení smlouvy. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že výše smluvní pokuty nemá vliv na případnou náhradu škody v plné výši. 

3.7. Zájemce je povinen respektovat bezpečnostní pokyny pověřeného zaměstnance 
poskytovatele, či příslušných bezpečnostích složek. 

 
 

Článek 4 
Cena plnění 

 
4.1. Zájemce uhradí před zhotovením audiovizuálního záznamu cenu plnění dle této 

smlouvy částku ve výši 105.000,- Kč (slovy: jedno sto pět tisíc korun českých), 
přičemž k této částkce bude připočtena 21% DPH ve výši 22.050,- Kč (slovy: dvacet 
dva tisíc padesát korun českých), a to na účet … vedený u ... 

4.2. Zálohu je zájemce povinen zaplatit před započetím natáčení, tj. před dnem 1. 10. 2021 
na základě zálohové faktury vystavené poskytovatelem bez ohledu na splatnost 
uvedenou na této zálohové faktuře, rozhodným datem platby je datum připsání 
příslušné částky na účet poskytovatele. V případě neuhrazení zálohy ve sjednaném 
termínu zaniká povinnost poskytovatele k zařizování záležitosti dle článku 2 této 
smlouvy. Záloha je nevratná vyjma případu odstoupení ze strany poskytovatele od této 
smlouvy z důvodu státního nebo reprezentačního zájmu Správy Pražského hradu nebo 
Kanceláře prezidenta republiky.  

4.3. Poskytovatel vystaví zájemci vyúčtovací daňový doklad k 2. 10. 2021 s vyúčtováním 
uhrazené zálohy. 

 
 

Článek 5 
Použitelné právo 

 
Strany této smlouvy se výslovně dohodly na tom, že jejich právní vztah založený na základě 
aplikace této nepojmenované smlouvy dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podléhá také jeho právní úpravě ve vztazích touto 
smlouvou výslovně neupravených, a to za vyloučení všech přímých či kolizních norem 
mezinárodního práva soukromého. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy 
neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná 
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
 
 

Článek 6 
Platnost, účinnost, trvání a ukončení smlouvy, mlčenlivost 

 
6.1.   Tato smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran 

s přihlédnutím k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Před pořízením audiovizuálního záznamu lze tuto 



smlouvu ukončit dohodou nebo výpovědí, která je účinná okamžikem doručení druhé 
smluvní straně. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek poskytovatele uskutečňovat 
činnost, ke které se zavázal. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy s okamžitou platností 
odstoupit z důvodu státně-reprezentačního zájmu, dále pokud ze strany zájemce dochází 
k závažnému porušení smlouvy a dále pokud zájemce nezaplatí ve stanoveném termínu 
cenu uvedenou v článku 4 této smlouvy. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na 
náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení smluvní pokuty a další sankční nároky.  

6.2.  Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se 
tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy smluvní straně vznikne 
povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 
předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádána svým zřizovatelem. Smluvní strany 
sjednávají, že smlouva v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran 
zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

6.3.   Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích v českém jazyce, z nichž po dvou obdrží 
poskytovatel a po jednom obdrží zájemce.  

6.4.   Případný soudní spor vyplývající z nároků dle této smlouvy bude řešen místně 
příslušným soudem poskytovatele dle jeho sídla v Praze. Smluvní strany se však budou 
snažit veškeré spory vyřešit pokud možno mimosoudní cestou.  

6.5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována 
za právně neplatná a neúčinná. 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 
uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci na základě plné moci prohlašují, že 
jsou oprávněni za smluvní stranu se zavazovat. 

 
 
V Praze dne V Praze dne   
 
 
…………………………………….   ……………………………………… 
za  zájemce  za poskytovatele 
  
Jan Adler Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
na základě plné moci     ředitel 
CZECH ANGLO PICTURES s.r.o.   Správa Pražského hradu  


	SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI KE ZHOTOVENÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA
	Smluvní strany
	(dále jen „Smlouva“)
	Článek 2
	Práva a povinnosti zájemce
	Článek 6


